Alius modus: Quod nationes alio modo dividantur, ita quod nationes
tres sint de regno, puta quod prima natio sit Pragensis, de qua sunt
omnes a Praga versus Moraviam et Austriam; secunda sit Moravorum,
ad quam pertineant omnes Slesiae et alii versus orientem ad regnum Boe
miae pertinentes: tertia sit Pylsanensis, ad quam pertineant omnes nationes
versus plagam occidentalem et ad regnum Boemiae pertinentes, sicut quaedam
ducatus in Bavaria ad regnum Boemiae pertinentes; quarta vero sit
natio omnium extraneorum ad regnum Boemiae non pertinentium; istarum
autem nationum quaelibet natio suam habeat vocem, et haec divisio per
nationes erit conformis diversarum nationum Studii Pragensis.

Alius modus sit: Scrutinium de modo regendi Universitatum studii
Parisiensis, Bononiensis. Tunc ex illis modis illarum Universitatum eligantur
modi competentes ad regendum similiter nostram Universitatem eo, quod
nostra Universitas in suis privilegiis, libertatibus et aliis dispositionibus sit
fundata adinstar universitatum praedictarum, secundum quod in litera fun
dationis Universitatis divinae memoriae (domini imperatoris) plenius con
tinetur.

Alius modus: Quod si nullus praedictorum modorum nationi Boemiae
in vocibus admittatur, ne tamen in toto mandatum domini regis frustretur
et nationi verecundia aliqua inferatur, scilicet quod ex hac mentione aliqua
praerogativa nationi Boemiae praebeatur, ut saltem rectorum Universitatis et
facultatum artium, ut decanus facultatis artium de natione Boemorum semper
imposterum eligantur, et si non uterque, quod ad minimum decanus artium
sit semper de natione Boemorum (sic).

(Cod.man. e. r. Bibliothecaepalatinae Vindobonam) l4.446, suppl. 2051.)
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Anno Domini MCCCIX, die XXVII mensis Septembris, in rectoratu
mag. Zdenconis de Labun, facta plena congregatione "Universitatis, sub
poena debitae obedientiae et non contradicendi, et prout diligintis bonum
Universitatis, conclusum est, quod litera regia infrascripta in librum et
Statuta Universitatis de verbo ad verbum inseratur.

Quae conclusio publicata est coram convocatione et congregatione
totius Universitatis publice eodem anno, die XIII. Octobris, in lectorio ordi
nariarum disputationum. Et placuit et accepta est ab omnibus unanimiter,
nemine contradicente.

Honorabilibus rectori et toti Universitati magistrorum Studii
Pragensis, devotis Nostris dilectis.

Wenceslaus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus
et Boemiae rex etc.

Honorabiles, devoti, dilecti! Quamquam omnium hominum
commo-dum generaliter intendere teneamur, non tamen identi
dem debemus favere sollicite, ut eorum forsan, qui pro locorum
et temporum vel aliquarum aliarum rerum opportunitatibus con
stricti Nobis quadam sorte junguntur, dispendiis subjaceant et
jacturae. Nam etsi omnem hominem omnis teneatur homo dili
gere, restat tamen, ut haec ipsa dilectio ex ordinata solummodo
proveniat charitate. Propter quod extraneum propinquo in amore
praefigere ordinatae charitatis est praeposteratio, cum verus amor
semper incipiat a se ipso et per consequens in posteros per
proximitatis lineam derivetur. Cum itaque natio Teutonica jure
incolatus regni Boemiae prorsus expers, in singulis Universitatis
Studii Pragensis agilibus, ut relatio veridica ad Nos deduxit,
tres voces sibi vendicaverit ad usum, natioque Boemica, ejusdem
regni justa heres, tantummodo unica gaudeat et fruatur; Nos
vero iniquum et valde indecens arbitrantes, ut de profectu inco
larum, quibus recta competit successio, exteri et advenae abun
danter aii'luant et illi defectuum incommodis sentiant se oppressos:
mandamus vobis praesentium virtute firmiter et districte, omnino
habere volentes, quatenus mox visis praesentibus, contradictione
et renitentia quibuslibet procul motis, nationem Boemicam in
singulis consiliis, judiciis, examinibus, electionibus et quibus
cunque aliis actibus et dispositionibus Universitatis praedictae
ad instar ordinationis, qua gaudeat natio Gallica in Universitate
Studii Parisiensis ac caeterae in Lombardia et Italia potiuntur
nationes, ad tres voces admittere modis omnibus debeatis, sinentes'
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etiam vocum hujusmodi privilegio exnunc inantea in perpetuum
pacifice uti et gaudere. Aliter non facturi, prout indignationem
Nostram gravissimam volueritis arctius evitare.